
BEZPECNOSTNI LIST
podle nařízení Evronského parlamentu a Radv č. 190712006. dle nařízelli []t] 2020/878

Datutrr vvciltní l vcrza č.: l 9. l 2. 2022 l 1.0
Nahrazuje verzi č.: 3.0

Název výrobku: DEFENSIF ODOR / PACHOVY ODPUZOVAC

Strarra: l / 8

ODD!L 1: ldentifikace látky/směsi a společnosti/podniku

'1,1 ldeňtifikátor výrobku
Iclentifikátor výrobku: DEFENslF ODOR / PACHO\'Ý'oDPUZovAČ
Další názvy: Nejťrčinnč,jši pachor,Ý odpLrzovač ťrčilrný tra kLu-ty,. kočk1,, psy a volrrě

žijicí zvět' pro venkovní poLLžiti.

Látka/srněs: Sr-rrěs

Registrační číslo REACH: Není aplikováno pro slněs

'1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
Llrčelrá použití: Pachový odpLrzovač škitclcú.
Ncclrlporučená použití: Ne_isou znlirnv.

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu
.ltrrétro nebo obchodní jrnéno l,ýrobce: Pest Ctrntrol Chemical s.r.o.
Místo podrrikání nebo síc1lo: Olšasnká 55i5, l30 00 l)raha
ldentiflkačrri čislo: 293_54_528

Telefor-r: +.120 60E .{,5_5 804
[-,-mail: radirn(r1,11_1cco.biz

Jnréno nebo obchodní_iméno odbtrrně způsobilé osob.,,

o<lpověclné za vypracovár-ri bezpečr-rostnilro listu: Pest Control Chemical s_r_o_

Místo poclnikálrí rrebo sídlo: Olšasnká 5.-5,/5 l.]0 ()() Praha

Teletbnitirr: 29j54528
E_rl-rail: + :l20 608 455 804

,1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace radim(rr;Pcco,biz

+420 221 91 92 93;224 91 54 02 (nepřetržitá služba)
Klinika placovniho lékai,ství - To_rikologické irTforr-rračni středisko. Na Boiišti l, l28 08 Praha2^CZ

ODDiL 2: ldentifikace nebezpečnosti

2,1 Klasifikace látky nebo směsi
Klasifikace poclle nařízení ( ES) č. 1212,12008.
Sllrčs.je klasifikována jako nebczpcčrrá r,c smyslu nařízerrí (ES) č, 1272i2008

El,e lrrit. 2, H3l9
Skin lrrit.2, H3l5

Nejzál,ažnější nepříznivé í.vzikální účinky,a účinky na lidski,zrlraví a žil,otní prostředí
Dráždí kiiži. Zpiisobuje vážnó podráždění oči.

Plrrý tc.xt r,šcch klasiflkací a standardnich r,ět o nebezpečnosti 1e v oddíle l6.

2,2 oznacenl
l clenti ílkiitor vÝ1,obku: DEFENSlF ODOR / PACHOVY ODPUZOVAC
Nebeznečrré ]átkv:

Výstražný synlbo J llebezpečnosti :

sierrální slovo Varor.,árrí

Stallclardrrí vět_y o nebezpečnosti FI3 l5 Dráždi kůži.
H3 l9 Zoůsobrrie r.,ážnó podr,áždění oči.

Pokyny pro bczpečllé zachitzení: P l02 Uchor,áve]te mir-t-to dosah dětí.
P302 + P352 PŘl S-IYKU S KŮŽi: Onryjte velkýn trrnožstvítn vocl\,.

P30_5 + P3_i l + P]]lt PRl ZASAŽENÍ O("Í: Nčkolik nrinttt opatrně
il,vplachtrjte 1,odott. Vyjrněte korltaktrrí čočky..jstlu-li llasazelly a pokLrci je
J ze r"yj nlotrt stradtlo, PokračLrj te ve r,,r,p l ac lro r,lr rri.

P50l Odstrarjte obsah/obal oc]cvzdárrírn ourávněné osobě k likr,,idacr.



BEZPBCNOSTNI LIST
oodle nařízerli Evropského Darlamentu a Rady č. l907/2006, dle r-rařízení EU 202O,/li78

Datum vydání l verze č,: 19. 12.2022 l 4.0 Strana: 2 / 8

Nahrazuje verzi č.: 3.0

Název výrobku: DEFENSIF ODOR / PACHOVY ODPUZOVAC
lritriící inlorrrlírcc 1,1il ititktl: l _

2.3 Další nebezpečnost
Sllrčs lresplňujc kritória pro klasitikaci .jako PBT nebcl vPvB. K clatLr vy,,hotovcní bczpečtrostního listu nejsou
obsažené látky zařazerry na kandidátskó listině (seztlarn SVHC látek) pro zařazerri clo přílohv XlV naiízení
REACH.

ODD|L 3: Složení/informace o složkách

3.í Látky
Procltrkt jc srllčsí vicc late k.

3.2 Směsi

Iclcntitlkátor r,ýrobku /

Registrační čislo

koncentrace /

roznlezí
koncentrace

( 9t, hln.)

lrrdexor.,é číslo
čislo cRs
číslo ES

klasitlkace
podle nařízerrí (ES)

č. l272l?008
poznárnka

nláselná kvselina <2
607- l 35-00-X

l01-92-6
203-532-3

Acr_tte Tox. ,1. H302
Skirl Corr. tB. I-t3 1,+

Eve Datn- l_ H3 l 8

Ul,eclená klasiírkace oclpovídá l()091, korrcer-rtraci látky. Plné znčllí H-r,čt je ttvedctttl v kapitole l6.

ODD|L 4: Pokyny pro první pomoc

l34.1 l

l',l lc lt lt tt t i: Okarnžitě pi,erLršit expozici, doprar,it postižcrrélro na čerstr,ý vzdrrcl-t. Dbát lla vlastni
beznečt-tost. v nřinadě notřebv vvhledat lékařské ošetření.

Sl,Á- s Á-rir'i., Odložit potřisnéný odčv. Zasaženor.r ktrži omýt dúikladlrč voclolt. V pŤipaclč ptlclrážděni
r r lrledat lekařské ošctřclli.

Styk .s oke nt: Vyplachovat široce oter,řené oči protrdern tekor,tcí 1,1ažné vody po dobu alespoň l5 llinLrt.
vvirnout kontakhi čočkv oři vvolachoviiní. v nřínaclě oodráždční vvhledat lékařskc ošctt'cni.

Po:iti: Usta důkladně vvoláchnout vodoLt a vvh]edat lékar'ské ošetřerlí. Ncvyvoliivat zvracetti.

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a úěinky
Při požití může dojít k podráždění trávicího traktu. Může způsobit podráždění očí a kůže,

4.3 Pokyn týkaiici se okamžité lékařské pomocia zvláštního ošetřeni
Léčit podle symptomů.

ODDIL 5: Opatření pro hašení požáru

5.í Hasiva
Vhodná hasiva: pěna odolná alkolroltr, oxid Lrhličitý. prášek, voda třištěrrý proud. r,oclnílnlha
Nevhodná hasiva: plný proud vody

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývajici z látky nebo směsi
Př,i požáru tnohott vznikat nebezpečné produkty rozkladLr. oxid uhličitý a trhelnatÝ. Při požártr nebo explozi
tlevdechovat dýrny, Vdechovárrí nebezpečných rozklaclrrých (p;,rolyzních) prociLrktů rnťrže způsobit vážrré
poškození zdral,í.

5.3 Pokyny pro hasiče
Izolovaný dýchací přistr-oj (EN 137). ochrarlnli odčv (EN 469). ochranrlá tlbttv (EN 659). přilba (EN,lz13).
Zabránit ťuliku poLržitýclr hasících prostředkťL do karrtrlizace a vodnich zclro_jťr. Nádoby \,)/stavené ohrri chladit
vodnírn posti,iker-n.

ODDÍL 6: Opatřenív případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
Pro prac,ol.,tlik,v krrltttě pt,rtt,rlvttíků:asaltujit,ít.,h v přípodč ttott-,c

Zajistit dostatečné větr:illí. Zabránit konlaklLr s pokožkou a očirrla, Nevc,lechovat výpary. Použivat osobní
ochralltró prclstředky viz oddil 8.



BEZPECNOSTNI LIST

Datult-t l,ydání ,/ ,u,crze č.: ]9. l 2.2020 l 1.0
NalrrazLrje verzi č.: 3.0

Název vrhobku: DEFENSIF ODOR / PACHOVÝ OOPUZOVAČ

Strana: 3 / 8

le nařizení E amentu a č. l907/2006. dle r-rařizení LL] 2020"iJ78

P t,o p ra c t l v n i l;.v : tt s u lt t t,j í t; í l" 1l t' ip a cl ě n o u:e
Použivat osobní ochratrné pornůcky viz oddil 8

6,2 Opatření na ochranu životního prostředí
Neltechat lrtriknoLrt do kanalizace, i,odních zdrojir a do půcly,.

6,3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
Unik izolovat. Uniklý, ptocllrkt sorbovat illertnítn lllateriálel-tr (např. písek.
rrrateriál uložit do vhodných. řádrrě ozrračených nádob určených pro sběr cldpadLL

6.4 Odkaz na jiné oddíly
itid'tc se rovněž ltstanovetlíl-t-ti ocl<]ilů 7. 8 a l3 tohoto bczpcčllostllílro listLr.

křclnelirla. zcrnina). Zrrečištěný
Diilc postrrpovat clle oddilu l3.

ODD|L 7: Zacházení a skladování

7,'| Opatření pro bezpečné zacházeni
Ner,,dechovat piiryiael,osoly. Ztulez,ií kontaktlr s pokožkoLr a očirrra, Po sktlnčcrli prllcc si ciťrkladně lttlýt rr.tce a

obličej vodolt a tlÝdlcnl. Při práci ne,jist, ne;lit. nekoLrřit. PoLržívat osobní tlcllratltté prtlstřcclky (viz oddíl 8),

7,2 Podminky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
Skladovat v originálníclr. těsrlě ttzavl'ellých obalech na sLrchétl. dobř,e větl,anórrl lrrístč odděleriě oc1 potravin.
nápojů a krnriv. Uchoviivat llritno dosah děti. C'lrránit před teplem a přimýrll slutlečttíllr ziiřcllírn.

7.3 Specifické konečné / specifická konečná použití
Spccifické použiti je ur,edetré r, nár,cldu na poLržití na štítkr-r u53|11 r,ýrobku tlcbcl r,dokutlrentaci k vÝrobku.

ODDIL 8: Omezováníexpozice l osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry
Kontrolni paralnetry látek nejsoLL stanoveny v nařízení vládv č. 36112007 Sb., r,e znění pozdějších předpisů

Limitní expoziční hodnotl,na pracovišti ptrdle směrnicc č.2000/39/ES,2006/l5/ES.2009/1ól/EU
a 2017 l164lE U: nejsotr stanoveny

Limitní hodnoty,ukazatelú bio|ogickj,ch erpozičních tcstů rlejsoLr stilnovclly ve vyhlášce č.,l32l2003 Sb.

Hodnotl,DNEL a PNEC: ncjsotr k clispclzici,

8.2 Omezování expozice
8.2.1 Vhodnó technické kontroly
Za1 istit dostatečrré \,čtrání. Zajistit, aby s prodLrktetlr pracovaly osoby použír,ající osobrri oclrrarrtlé porlůcky. Po
skončeni práce a přeci přestávkou si důkladnč trnrýt rLrce a obličej voclou a rnÝdlcnl. ['ř,i práci ncjíst, nepít.
nekoLri,it.

V CR: Monitorovací postllp obsahLr látek v ovzduši pracovišt' a specifikaci ochranných porl-růcek stanoví
pracovník zotlpovčclny za bczpečnost práce a ochratltt zdravi pracovnikii. l'rávrlické a íyzickó osob_v podnikající
nraji povinnost rlěřenítrr zjišt'ovat a kclntro]orrat hodnot_v koncentraci látek v ovzdLrší pracovišt' a zai-azovat
pracoviŠtě dlc katcgorizace pracÍ.

8.2.2 lndividuální ochranná opatření r,četnč osobních ochranný,ch prtlstředkú
Nařízerri vlád,v č.,195,/2001 Sb. zavádí snrčrnici ES č. 89/656iEHS. rlařízer-rí (EU) č.2016/,125 Sb.
veškeré oouživané osobní ochranné rnrrsí bth r soLtladu s tčlnito Itařizenírlti.
ochrana očí a obličeie: Ochranné bnile (EN 166)

ochrana kťrže: ochrana rukou:
Při opakované r-rebo dlouhoc]oFré crpozici použivat oclrrarlllé rtrkavicc ([]N 37,1).

Vhodný typ rLrkavic zvolí zlrtllč,stnavatel po konzultaci s dodavatelcrlr.
Před každýln 1loužitilll zkontt,olovat těsnost rtlkavic. Ochrarrrré rilkavice by měli být
r,l,n-rěnčny při prr,ních známkách opoti,eber-ri. N4ateriál rtLkal,ic tl-tLLsi být
nepropustr-rý a odolný proclr_rktu. Odolrrost nraterilr]Lr rlrkavic 5e ltlt_tsí pr*cd poLržitínl
vyzkoLršet.

Jiná ochrana:
C)chranný pracovtrí octčv ([lN9-13-1). Při zrrečištční pokož,kv ii drlkladnč ornýt.

Ochrana dýchacích cest: Maska s filtrern ve špatnč větratelnérn prostředi (EN 14387+A1 ). kornbirroi,aný íiltr
proti kyselýln a orgarrickýrn paráln.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
Dodle r-rařizení Evropského parlamentu a Rady č. l907/2006. dle nařízení LU 2020/878

Datum lydání l verze č,: 19. 12.2022 l 4.0 Strana: 4 i 8

Nahrazuje verzi č.: 3.0

Název výrobku: DEFENSIF ODOR / PACHO\|Ý ODPUZOVAČ
1'epelné nebezpeči: I Není.

8.2.3 ()mezor,ání expozice životního prostředí
Viz zákorf č. 201l2.012 Sb. o ocl-rrarrě ovzdLrši:
Viz ziikon č.254i200l Sb. o vodlrch. vc znětrípozdčjších předpisii.

ODDIL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1 !nformace o základních firzlkálních a chemickúch vlastnostech
Vzhled: Kanalina. čirá
Záoacl^t,. stiolavÝ. neoříiernný. llo lllliscllló kvselině
prahová hodnota záoachu: Data rre soukd sDOZl C

nH: Data ne sotl k d SD()Z lC l

Bod táni / bcrd tuhnLrtí Data ne soLr k d SpQZ l c

Počáteční bod varLl a roln:,el.í lloclu vat,lt: l62- 64 (' (rnisclIrá ktrelina)
Bod vzplanuti: bt) (' (lrtáseltrá kvsclirra)
Ryclilost odnař-ován í: Data neisoLr k dispozici
Hořlar.ost (nť\,n(, llitky, tllr nr ) Není hořlalÝ
Horr-ríl'dolr-rí trlez lrí hocl ll ot y hořlar,, osti nebo
v,ýbušnosti:

Data rrejsolL k dispozicl

Tlak páry: l hPa pr'i ]0 ( (rrrJsclrlli k\ sclirrlr)

Hustota nárv: Dlrtlt llcjstrtt k dispozici
Relativní hustota: 0.q520 - 0.9620 u.eln.l při J()'('1rrllrsclrtá kvsclirtlr )

Rozpr.tstnost: RozpLrstnÝ ve vodě a v ethattollt. (rnáse lnlr kyselina)
l{ozclčlovaci koefi cient: n-oktanoll'vtlda : Data neisou k d poZlc
'Tcnlota samovzniceni : Data lreisou k d SDoll c

l'enlota rozkladu: Data neisott k disoozic
Viskozita: [)ata ne isoLr k d Dozlc
VÝbušrré vlastnosti: Data rreisorr k d SnOZl c

oxidační vlastrlosti Data neisou k d SDoZlc

9.2 Další informace
lnclex lotlLr (při 20 "(]): 1.3930 - 1.403u (máselná kvselina

ODDIL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita
Ůdirjc lrejsou k clispozici.

'l0.2 Chemická stabiIita
Za běžných podnlínek okolrrího plostřcclí pi,i sklador,ání a rnarlipLrlaci je stabilní.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí
Nebezpcčnó reakce rrejsor.r znárny.

10.4 Podmínky, kteným je třeba zabránit
Za norrlrálníl-ro způsobu poLržitíje prodLrkt stabilni, k rozkladLr nedochází. Chrar'rte před plalleny._j iskralni.
pr'ehřtitílr-r a před llrrazetl.

í 0.5 Neslučitelné materiály
Chraňte před silnýlni kyselinami, zrisadallli a oxidačníni činidly.

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu
Při požáru se tt-tol-tc,ltt uvolnit oxid uhličitý a oxid uhelnatý.

ODDiL 11: Toxikologické informace

11.1 lnformace o toxikologických účincich
Akutní toricita
Na základě dostupliých údajLi ncjsotr kritéria pro klasiírkaci splričrra.



BEZPECNOSTNI LlST
I]3řílelli Evropského Darlamentu a Radv č l9()7/200ó. cllc Irlriizcni EU ]020 878

Datum vydání l verze č.: 19. 12.2022 l 4.0
Nahrazuje verzi č.: 3.0

Název v}robku: DEFENSIF ODOR / PACHOVÝ ODPUZOVAČ

Strlttra: _§ ' 8

LD,,,.trl,ilni. potklrt { rrrg,kv-l,): Data ne soukd Spo Cl

- LD,,,_ tlclrnálni. potkall Irebo králik (rrrg.k!.r ) Data ne sotr k d Spo cl
- LCsr,. ir'halačrli. potkan (mg.l'l) Data l1e stltt k clispo Cl

kůžiráždivost prtr
Dráždí kůži.
Yážné poškození očí / podráždění očí
ZpůsobLle viržnó podráždění očí.
Senzibilizace dý,chacích cest / senzibilizace kůže
Na základč dostupných údajů nejsotr kritéria pro klasiíikaci splněna.
i\,l utagen ita v zárodečných bu ňkách
Na zlrkladě dostupných údajů ne, jsoLr kritéria pro klasifikaci splněna.
Karcinrrge nita
Na záklaclč clostLrpných údajů ne.jsoLr kritéria pro klasiíikaci splněna,
Toxicita pro reprodukci
Na základč dostLrprých údajů nejsou kritéria pro klasiíikaci splněna.
'|'oricita pro speciíické cílové orgány - jednorázová expozicc
Na ziikladě dostupných úclajti lle, jsou kritéria pro klasifikaci splrlčlra.
-I'oricita pro speciíickó cilor,é orgán1,- opakovaná exptlzice
Na základč clostupných údajů nejsoLr kritéria pro klasilikaci splněna.
Nebezpečnost při vdechnutí
Na základč clostupnÝch údajů nejsou kritéria pro klasilikaci splnéna.
Dalši informace
Udu.jc rtc.ls,ru k tlispozici.

ODD|L 12: Ekologické informace

'l2.1 Toxicita
- LC;o.96 hocl.. ryby (nrq.l-|) Data lleisillr k disoozic
- EC''.,,.-ll{ hod.. korýši (rnr:,l ): Data treisorr k clisnozici

IC,o.72 hod., řasy (mg.l'L): [)ata neisoLr k disoozici

12.2 Perzistence a rozložitelnost
Data nejsor.r k dispozici.

12,3 Bioakumulační potenciál
l)ata nejsoLr k dispozici,

12.4 Mobilita v půdě
Data tlejsotr k dispozici.

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB
Proc]ukt neobsalrtr_jc lrrtky spliru.jicí kritéria pro liitk,v,PBT ncbo vPvB v stlr.tlacllt s přílolroLr Xlll, rlařizeni (ES) č.
l907/2006 (lrLl,,\CH) v platnérrl zllění.

12,6 Jiné nepříznivé účinky
Data nejsoLr k dispozici.

ODDIL 13: Pokyny pro odstraňování

13,1 Metody nakládánís odpady
KataLogovri čísla drLrhů odpaclů z.aíaz,uje uživatel na základě potržitó aplikacc v,Ýrcrbku a dalšich skr.rtečností.
Nesr-ni se odstraňovat spolc:črrě s konlLrnálnírrri odpady.
Doporučený kód odpadu:

Kód odpadu (obsah) 07 0l 04*
Jiná organická rozpoLrštčdla. protnýr,ací kapaIiny a rnatečrré loLrhy
15 0l l0*
Obaly obsahLrjící zbytky nebezpečných llitek rrcbo obaly, těnlito látkami znečištčné

Kód odpadu (absorpce) l5 02 02*
Absorpční činiclla. frltrační nlateriály (r,četrlč olc_|ových tlltrů_i inak bliže neLrrčerrýclr),
čisticí tkaniny a oclrranné oděr,y zrrečištěrié rlebezpečnýrni látkarlli



BEZPEČNOSTNÍ LIST

Datutn 1,ydání,/ r,ct'ze č.

Nahrazuje verzi č.: 3.0

Název vrirobku:

: 19. 12. 202.2 ,| 1.0

DEFENSIF ODOR / PACHOVÝ OOPUZOVAČ

Strana: ó i 8

le nařizení Ev dle r-rai-ízení l:U 2020/878

Doporučený způvb odstranělí ptn prúvnické 0sqb1, 0 Jj:l,igké osob1, oprúvněné k podnikúní:
Nepoužitý výrobck a znečištčrrý obal uložit do označenÝch nádob pro sbčr oclpaclu a označený odpacl přeclat

k odstranění oprár,něrré osobě k odstranění odpadLr (specializované firnrě). kterii rllir oprár,něni k 1éto činn()sti.
DoporLrčené odstlaněni rlÝrobkr.r nebo obalu: výrobek recyklor"at. poktrcl je to rnožné. llebo spalovat
ve scl-tváletlétl zaiizeni. Znečištěné obaly rnusí být před recyklací vyčištčny. Spaloláni r-rebo skllrclktlvátl,i zvážií
jen v připadě. že netlí rtrožtlá recyklace.

Doporučený lpůsob otl,stranění pro spotř,abitele:
NepoLržitý r,ýrobek nevylévat do kanalizace, NepoLržitý i,ýrobek a zrlečištěnÝ obal Lrložit do označených nádob
pro sběr, odpadLr a označený odpad předat k odstraněni oprávněné osobč k oclstraněni odpadu (specializované
íinnč). ktcrii rr-rá oprávLlční k tóto čitmosti.

Prár,ní předpisy o odpadech
Sl-tlěrnice Evlopskólro parlat,tlentlt a ltady (ES) č. 98i2008 odpadech a o zrrtšerrírlěkterých sněrtlic
Srlěrlice Evropského parlatllentu a Rady (ES) č.94i62iES o obalech a obalol,ých oclpaclcch
Rozl'odrrLrti kornisé č. 20 l41955/EU, ktcrýrl se nrčni rozhodnr_rti 2000,/5321ES o sezIlaIllLl odpadů podle slněrnicc
Evropského pallamelltu a Rady 2008/98/ES (katalog odpadů EU)

Zákon č. l8_5/200l Sb.. o odpadech, v platr-rérn zněrri.
Zákon č, 1]]i200I Sb. o obaleclr. ve znění pozdějšícIr pr'edpisů.
Vyhláška č.94|20l6 Sb., o hodnocer-rí nebezpečIrýclr r"lastr'ostí odpadri, v platnóm zr-rění,

Vyhláška č. 93/20l6 Sb.. (katalog odpadů) v platném zr-rění.

Vyhláška č. 383/200 1 Sb., o podlobnostech nakládání s odpady, v platnér-r-r zr-rění.

.Icstliže se tcllto 1,ý,robek a jelro obal stanor"r odpadenr, rnusi konečný uživatel přidělit odpovidaiíci kód odpadu
podle vyhlášky č. 93/20l 6 Sb., r,c znční pozdčjších přcclpisů.

ODDIL 14: lnformace pro přepravu
vtl vecl ADR

14.1 UN Císlo N epodléhá pr'edpisiirll

14.2 Oficiá|ní (OSN) pojmenování pro přepravu N epodléhá pí,edpisiirrl

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepralu Nepodléhá př,cclpisiitll

14.4 Obalor.á skupina Nepodiéhá předpisťrnl

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí Ne

14.6 Zvláštní bezpečnostní tlpatření pro uživatele Neni známo

l4.7 Hromadná přeprava podle přílohy lI
úmluvy MARPOL a předpisu tBC Nctlí zniilno

ODD|L 15: lnformace o předpisech
15,1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy
týkajicíse látky nebo směsi
Ornczení týkající se srněsi nebo liitek obsažených podle pr'ilohl,XVll nai,ízeni REACH: žádne,
Kalrdidátská listina (seznarn SVHC látek) článek 59 rrařízellí RtjACH: žádrré.
Látky podlehajicí povoleni (přiloha XlV nal'izerrí REACH): žádnó.

Nařízcni Evropského pallar-nentu a l{ady (ES) č. l907i2006 o registraci. lrodnoccní. povolování a otrlezovátrí
chemických látek (REACH). r,platnénl znční
Nařízení Evropského parlatnentLt a l{ady (ES) č. l21212.008 o klasifikaci. označor,lLtrí a balcní ]átek a srněsí
(CLP). v platr-rérn zněrrí
St-tlěrnice Kolllise 2000/39iES ze dne 8. čerr"na 200() o stanor.elrí prvniho sczllatTlLl snlčrných linitníclr hodrlot
expozice r-ra pracovišti k provedení stlěrnice Rady 98'24iES o bezpečnosti a ochrar-rě zdt,aví zar-t-těstnar-rcúL před
riziky spojenými s chernickými činiteli poLržívanýrni při prz]rci

Srněrnice Komise 2006/l5/t]S ze drre 7, ťrnora 2006 o stantlvcní <lrLrhého seznAll1-1 srněrnýclr limitních hodnot
cxptlzice na pracovišti
Snlčrrrlce Kornise 2009l'l6lll:U te dne l7. prosince 2009 o stttt,ltlt,cni tŤctího sezrrartltr slrlěrn_ých ]irrritrrich lrodnot
e xpclzice na practx"išti



BEZPEČNOSTNÍ LIST

Datunr ,",ycllrní ,i r,,erze č.: l9. l2. 2022 l 4.0
NahrazLrje verzi č.: 3,0

Názel,v;irobku: DEFENSIF ODOR / PACHOVÝ ODPUZOVAČ

Strana: 7 i 8

r-rařizeni E amentu a č. l907/200ó. dle rlai,ízení EU 2020/878

Slllčrnicc Korlrisc 2011t' |64lElJ le drre 3l,ledna 2017 o statlovcní čtvrtélro sezllal]1Ll sI-rrělný,ch lirnitníclr hodrrot

cxpozice na pracol,išti

Zákonč.350/2011Sb.,ochernickýchlátkáchachclnickÝchsrnčsíchvč.pror,áclčcíchpředpisů
Zákon č.25tJ/2000 Sb.. o ochraně veřejného zdravi. r,e znění pozdčjších pi-edpisti

Zákon č. 26212006 Sb.. zákonik práce. ve zrlěllí pozclějších pr'edpisťl

Zákorr č. 201l20l2 Sb,. o ochraně oi"zduší
Zákon č. 2541200lr Sb., o vodáclr, ve znětrí pclzclč_jšiclr přeclpisti
Nařizeni vlridy ČR č. 36l/2007 Sb., kterým se stanoví poclmínky ochrany zdrar,í zattlěsttlatlců pr'l práci

15,2 Posouzeni chemické bezpečnosti
Ncbylo provedctlo ptl§<lrtzetlí chernickó bezpcčnosti.

ODDIL 16: Da!ší informace

Změny bezpečnóstního listu
Historie revizí:

Legenda ke zkratkám a zkratkovým slovúm
CAS Chernical Abstract Scrvice (číse lný identifikátor clrernických látck - r,íce tla w\\,,\\/.cas.org)

ES číselrlý identifikátor cliernických látck prcl seznallly ElNECS. ELlNCS a NLP
PBT látky perzistentní. bioaktrrnLrlativní a toxické
v,Pl,B látky, r,ysoce perzistentni a v},socc bir.lakLrrrrLrllrtivní

N PK-P ne1l,yšši pi-ípustná koncetltrace chernickó liitky v prac<lr"nítn prostřeclí. dloLrhodobý (8 hod)
PI]]L přípustrrý expozičlri 1iruit clrernické lirtky l, pracovnitlr prostředi
Ll).srr hodr-rota označLrje clávku. kteril zpŮ.sobí srllrt -50 

oilzyíí,at po.je1 íln ptlcllrní

LC_;o hodnota označuje koncetrtt,aci, ktcrá zpirsobí slnrt 50 oÁzx,iřat po.jc,j írn potláni
ECso koncetltrace látky, při ktelé dochází u _50'}i, zvířat k účilrnélnLr pťrsobeni tra tlrgalristnlts
lcsn polovina rlaxirnálrri rnhibiční konccntracc, při ktcró ciocházi k pťLsobelrí na organistnus
S\/HC: Substalrces of Very High Concern - látky r,zbuzLrjící nrirnořádné obavy
DNIL Derived No Eííčct Level (oclvozcná kotlccntrace l1rtky, pr'i které nedoclrázi k nepř,iznivýrn ťrčinkůrrr)

PNEC Predicted No Elfect Concentratiott (odhad kotlcetltrace látky. při kteró nedocliázi k nepřiznivýnl
účinkťrm)

Acute Tox. 4 Akutní toxicita, kategorie 4
Skin Corr. l B Žíravost,/dráždivost pro kůži. kategorie 1 B
Skin lrrit. 2. Žírar ost'clráždii,ost pro kůži, kategorie 2

Eye Darn. l Vážné poškozeni očí / podráždční očí. kategorie 1

Eyc, lrrit. 2 \'iižné poškození oči / poclráždční očí. kltegorie 2

Důležité odkazy na literaturu a zdroje dat
lntilt,l-nace zde Lrvedené r,vcházeji z našich ncjlepšich znalosli a sorrčasllé Jcgislativv. Bczpečrrostni list byl dále
zpracovátl na podkladě originálu bezpečnostních listťr surovitl posk_vtnLrtého dodal,ateler.T.
Snlčs byla hodnocená a klasiíikovallá podlc nařízení (l1S) č. 1212|2008 pornocí r,ýpočtové tllettldy (nebczpečrlost
pro zdravi a životní prosti,edí) a na záklaclč ťrdajťr ze zkorršek (v případě fyzikáJní nebczpcčnosti).

Seznam standardních vět o nebezpečnosti použitých v bezpečnostním listu
H302 Zdraví škodlivý při požití.
H3 14 Při požiti a vniknutí do dýchacích cest nrůže zpťrsobit srnrt.
H3l5 Dráždí kr]rži.

H j ltt Zpiisobtrjc l,ážllé poškozcní očí.
H3l9 Způsobujc r"iižnó podrllždění tlčí.

Pokyny pro školení
\,'iz zákonik pliicc zákon č. 262i200(l Sb.. ve znční pozclějšich přeclpisů.

Další informace
Další inítlrrrrace poskytlre: l,iz oddíl 1.3.

Verze Datum Změnl
1.0 06. l2.20l8 Nový bczpečnostrrí list podle nařízení F,vropskóho parlatnentu a llacl_v (ES) č.

l9()7/2006. ve zněni naiízeni Kornise (EU) 20l5i830. a pocllc nai,ízeni Evropskéhtl
parlatllentu a [{ady (ES) č. l272i2008, a dle nařízer-ri EU 2022l'878.



BEZPEČNOSTNÍ LlST

Datum vydání l verze č.: 19, 12.2022 l 4.0
Nahrazuje verzi č.: 3.0

Název vÝrobku: DEFENSIF ODOR / PACHOVÝ ODPUZOVAČ

Strana: 8 / 8

rrařízení Ev kého lamentu a č. l 907 dle nařízení F,U 2()20"87ti

prohlášení
'|-elrto bezpečnostr-rí list zpracovrrný íirrloLL Pest CoIltroI Chernical s.r.o. je odbornýrrr kt,alitjkovanýnl
rnateriálell dle platných právnich přeclpisů. Jakékoliv ťlpravy bez souhlasu odborně způsobiJé osclby jsoLr zakázány
Prodirkt b,v ncnčl být použit pro žádný.liný účcl, ncž prtl který je trr,čen (oddíl I.2). Prolože specitické poclmínky
potržití se nacházeji nlirno kontroiu cloclavatclc, je odpovědnosti LrživateIc. abv přizp[isobil přcdcpsaná
Llpozorněni tnistnínr zákonůrn a nařízenín. Bezpcčnostní irlforllace popisLrjí výrobek z hiediska bezpečnostniho
a tlctl-ttlltou být považov/rrry za teclrnické irlfonllace o r.,ýrobku.


